Primi quaternionis folium primum (recto).

Folium perditum.

Continuebat ut uidetur Act. xxii. 29–xxiii. 3.

FRAGMENTA

Priui quaternionis folium primum (uerso).
www.libtool.com.cn

Folium perditum.

Continebat ut uidetur Act. xxiii. 4-11.

Primi quaternionis folium secundum (recto).
www.libtool.com.cn

Fol. 53 a (Wh.).

Act. xxiii. 12 - 17.

5

10

	(¹⁵) notum (facite tri) buno cum concilio illum ad nos (tamq)uam aliq(uid) certius cog nos (uero) priusquam mus interficere eum (¹⁶) audisset filius soror intr in castris
15	

20

¹⁷ Uo(cans autem) ad se paulus u

Primi quaternionis folium secundum (uerso).
www.libtool.com.cn

Fol. 53 b (*Tisch., Wh.*).

Act. xxiii. 18-23.

1^s Ille igitur adsumens eum duxit ad
 tribunum et ait · uiinctus paulus
 hunc adū
 aliquid habentē

z

(¹⁹) tribunus seorsum
 secessit

10

(²⁰) conuenit rogare
 paulum
 quisituri

15

(²¹) dideris eis insidiantur enim ex eis
 ei uiri plures quadraginta qui de
 uouerunt se ipsos ne manducent
 aut bibant donec interficiant eū
 Et nunc parati sunt expectantes

20

m tuum . ²²

uliscentem

queretur

fecisset

(²³) centurioni

ilites ducen

esaream · et equites sep

25

et lancarios duc entos

Primi quaternionis folium tertium (recto).
www.libtool.com.cn

Folium perditum.

Continebat ut uidetur Act. xxiii. 23-33.

Primi quaternionis folium tertium (uerso).
www.libtool.com.cn

Folium perditum.

Centinebat ut uidetur Act. xxiii. 34–xxiv. 5.

Primi quaternionis folium quartum (recto).
www.libtool.com.cn

Fol. 52 a (Wh.).

Act. xxiv. 5-14.

scd

5 ⁶ qui et templum
 nare quem *et adprehendimus*
 qua poteris ipse
 de omnibus istis cognos(cere)

10

15

20

¹³ neque prob
 de quibus nunc
¹⁴ Co

Primi quaternionis folium quartum (uerso).
www.libtool.com.cn

Fol. 52 b. (Wh.).

Act. xxiv. 14-23.

ita seruio patri dō meo credens
 omnibus quae in lege et profetis
 scribta sunt ¹⁵ spem habens ad dīn
 quam et isti ipsi sperant resurrec-
 tionem futuram iustorum et
 iniquorum . ¹⁶ in hoc et ipse studco
 sine offendiculo conscientiam ha-
 bere ad dīn . et homines semper

¹⁷ Post annos autem (multos) elemosy-
 nas facturus in gentem meam
 ueneram et oblationes (factu-
 rus) . ¹⁸ in quibus inuenerunt me pu-
 rificatum in templo non cum^{tur}
 ba neq. cum tumultu ¹⁹
 sia iudeai
 tuerat esse
 accusare si quid habuissent ad
 uersum me ²¹

15

20

inuenerunt
²² nisi de una uoce hac
 stans inter illos . (quoniam) de re-
 surrectione mortuorum ego
 iudicor hodie apud uos .
²³ Distulit autem illos felix certissime
 sciens

25

Primi quaternionis folium quintum (recto).
www.libtool.com.cn

Fol. 51 a (*Wh.*).

Act. xxiv. 23-xxv. 2.

de hac via dicens. Cum descendere

uos .²⁴ Et pracecepit centurioni custo-
dire illum et habere req-

et continentia et iud
icio futuro conterritus felix res
pondit . nunc uade tempore autē
(oportuno) accersiam tc . ²⁷ simul et
sperans sc pecuniam accepturū

quod et frequenter illū
accersiebat et conloquebatur
cum eo . ²⁸ Biennio autem ex
pleto accepit successorem felix
porcium festum uolens autem
gratiam praestare iudeis felix
reliquit paulum *uinctum*¹ festus
autem cum uenisset in prouincia
post duos dies ascendit hierosolymam
a cœ²raea ² et adierunt illum

Primi quaternionis folium quintum (uerso).
www.libtool.com.cn

Fol. 51 b.

*Uix aut ne uix quidem legi potest; sed continet
Act. xxv. 2-8.*

Primi quaternionis folium sextum (recto).
www.libtool.com.cn

Folium perditum.

Continebat ut uidetur Act. xxv. 9-16.

Primi quaternionis folium sextum (verso).
www.libtool.com.cn

Folium perditum.

Continebat ut uidetur Act. xxv. 16–23.

Primi quaternionis folium septimumⁱ (recto).
www.libtool.com.cn

Fol. 50 a (Belsh., Wh.).

Act. xxv. 23–xxvi. 1.

(23) cum uenisset agrippa et bernice
 cum multa ambitione et introi
 issent in auditorium cum tribu
 nis et uiris principibus ciuitatis ius
 sit festus adduci paulum ²⁴ [et ait]
 festus · agrippa rex et omnes qui
 adestis nobiscum uiri uidetis hunc
 de quo uniuersa multitudo iudae
 orum adiit me hierosolymis et hic
 clamantes non oportet illum
 uiuere amplius ²⁵ ego uero cum
 deprehendissem illum et nihil
 morte dignum gessesse hoc ipso
 autem appellante augustum iu
 dicauit mittendum · ²⁶ de quo quid
 certum scribam domino non
 habeo ideoque produxi illum
 ad uos et maxime ad te rex a
 grippa · ut interrogatione
 facta habeam quod scribam ²⁷ in
 (iustum enim mihi) uidetur mittore
 uinctum et eius causas non signi

· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·

Primi quaternionis folium septimum (uerso).
www.libtool.com.cn

Fol. 50 b (Wh.).

Act. xxvi. 1-6.

(¹) extenta manu
cens ² de omnibus qu
daeis rex agrippa aestimo me beatū
cum reddere

Primi quaternionis folium octanum (recto).
www.libtool.com.cn

Folium perditum.

Continebat ut uidetur Act. xxvi. 7-14.

Primi quaternonis folium octauum (uerso).

Folium perditum.

Continebat ut uidetur Act. xxvi. 14-21.

Secundi quaternionis folium primum (recto).
www.libtool.com.cn

Fol. 45 a (Belsh., Wh.).

Act. xxvi. 22-29.

(²²) testificans [maiori et mino

ri] nihil extra dicens quā
 profetae locuti sunt futura esse
 et moses ²³ si passibilis xp̄s si primus
 ex resurrectione mortuorum
 lumen adnuntiaturus

(²⁴) rationem reddente

10

15

(²⁶) enim in angulo quic
 quam horum gestum est ²⁷ credis
 rex agrippa profetis scio quia
 credis ²⁸ agrippa autem ad pau
 lum dixit in modico m^e suades xp̄
 ianū fieri ²⁹ et paulus opto

• • • • • • • • • • • • • • • •

C 2

Secundi quaternionis folium primum (uerso)

www.libtool.com.cn

Fol. 45 b (*Beth.*, *Wh.*).

Act. xxvi. 29–xxvii. 4.

qui audierunt me hodie fieri tales
 qualis et ego sum exceptis his uincu
 lis . ³⁰ tunc surrexit rex et legatus
 et bernice et qui sedebant cum illis
⁵ ³¹ et sedentes loquebantur ad inui
 cem dicentes · (quia nihil) morte
 aut uinculis dignum gessit homo
 iste . ³² agrippa autem [festo] dixit
 dimitti potuit iste *homo ex*
¹⁰ *uinculis* si non appellasset cae
 sarem · ¹ Et cum iudicatum
 esset ut nauigaremus in italiā
 tradidit paulum et alios uinc
 tos centurioni nomine iulio
¹⁵ cohortis augustae · ² iste intr
 auit in nauem adrymetinā
 quae nauigatura erat in asiae
 loca nauigauimus · erat autē
 nobisc^m aristarchus macedo
²⁰ tessalonicenses · ³ sequenti autē
 die deuenimus sidonem · et hu
 mane agens iulius cum paulo
 permisit ei ad amicos ire et
 curam sui habere · ⁴ et inde

Secundi quaternionis folium secundum (recto).
www.libtool.com.cn

Fol. 47 b (*Belsb.* usque ad l. 11, *Wh.*).

Act. xxvii. 4-10.

pro[fecti] nauigauimus cyprum
 eo quod uenti essent aduersi ⁵ et pro
 gressi in mare quod secundum cili
 ciam est et pampyliam enauigas
 seimus deuenimus ly⁸tram quae
 est (lisiac) ⁶ et inuenit ibi centurio
 nauem alexandrinam nauigantē
 in italiā et in posuit nos in ea ⁷ et
 cum multis diebus tarde nauiga
 remus et uix (deuenimus cum uenti)
 essent contrarii

15

⁽⁸⁾ boni portus *inxtra* qu
 tas talassa
⁽⁹⁾ tempore
 tuta nauigatio

20

⁽¹⁰⁾ uiri
 uideo quia cum (iniuria et multo)
 detimento non
 et nauis sed etiam

Secundi quaternionis folium secundum (uerso).
www.libtool.com.cn

Fol. 47 a (*Belsk.*, *Wh.*).

Act. xxvii. 10-17.

pit [esse] nostra nauigatio ¹¹ cen
 turio autem gubernatori et ma
 gistro nauis credebat quam his
 quae a paulo dicebantur ¹² et quia
 non erat aptus portus ad hiemā
 dum plures abuerunt consiliū
 ut eleuarent inde si quomodo
 possent deportati in fenicē hiema
 re in littore cretae · respicientē
 contra africum et contra chorū

¹⁰ ¹³ Flante autem austro existimantes
 propositum consilium se tenuisse
 eleuantes de asso sublegebant cre
 tam · ¹⁴ descendit autē uentus
¹⁵ uehemens typhonicus qui uo
 catur euroaquilo ¹⁵ (et cum ab)
 repta esset nauis (nec) potuit re
 sistere uento laxantes fere
 bamur ¹⁶ in nsulam autem quā
²⁰ dam decurrentes quae uocatur
 cauda uix ualuimus obtine
 re scafam ¹⁷ qua sublata adiuto
 riis utebamur succingentes
 nauem · Et timentes ne in syr

tis

Secundi quaternionis folium tertium (recto).

www.libtool.com.cn

Fol. 73 b (*Tisch.*, *Wh.*).

Act. xxvii. 17-24.

inciderent depositis uelis fereban
tur .¹⁸ et cum uehementem facere
mus tempestatem sequenti die iac
tum faciebant .¹⁹ et tertia die mani
bus suis armaturam nauis proie
cerunt in mare²⁰ neq. sole neq. stellis
apparentibus per multos dies . et
hieme ac tempestate nimia per
seuerante iam amputabatur
spes omnis liberandi nos .²¹ et cū
iam diu sine cibo essent tunc stās
paulus in medio ipsorum ait . opor
tuerat quidem uos ob^oediri cre
dentes mihi non nauigare a cre
ta et lucrari hanc iniuriam et de
trimentum²² et nunc quidem sua
deo uobis bono animo esse amis
io enim nullius animae erit
ex uobis nisi tantum nauis .²³ a^dsti
tit enim mihi hac nocte ange
lus dī cuius sum et cui deseruio
²⁴ dicens . noli timere paule an
te caesarem te oportet stare
et ecce donauit tibi dī omnes qui

Secundi quaternionis folium tertium (uerso).

www.libtool.com.cn

Fol. 73 a (*Tisch., Wh.*).

Act. xxvii. 24-30.

tecum nauigant

mihi ²⁶ in insu
lam enim quandam oportet
nos deuenire

(²⁷) taremur in hadria · circa me
diam noctis suspicabantur nau
tae resonare sibi quandam re
gionem ²⁸

inuenerunt passus
altitudinem et post
pusillum iterum iactauerunt
bolidem et inuenerunt passus
quindecim ²⁹ timentes autem
(necubi in) aspera loca incidere
mus de puppe mittentes an
choras quattuor et
tur diem fieri · ³⁰ nautis au
tem quaerentibus fugere
de naui · et laxantibus sca
fam in mare occasionem
quaerentes (tamquam) a prora

5

10

15

20

Secundi quaternionis folium quartum (recto).

www.libtool.com.cn

Fol. 55 a (*Tisch.*, *Wh.*).

Act. xxvii. 30-36.

missuri .³¹ dixit

paulus centurioni et militibus
nisi isti in naui manserint uos sal
ui esse non potestis .³² tunc pro
tinus milites pracciderunt funes
scafæ et dimiserunt illam ex
cidere

Secundi quaternionis folium quartum (uerso).

www.libtool.com.cn

Fol. 55 b

Uix aut ne uix quidem legi potest; sed continet

Act. xxvii. 36-42.

Secundi quaternionis folium quintum (recto).
www.libtool.com.cn

Fol. 48 a.

Act. xxvii. 43–xxviii. 3.

5

(44) quosdam
et reliquos

Secundi quaternionis folium quintum (uerso).

www.libtool.com.cn

Fol. 48 b (II^h.)

Act. xxviii. 4-9.

4 ut uiderunt (autē penden)
 tem bestiam de manu (eius ad in)
 (uice)m d(icebant utique hic) hom(o)
homicida esse oportet quem libe
 (ra)tum de mari (equitas) uiu(ere)
 non permisit • 5 paulus uero
 excusa bestia in ignem nihil patie
 batur mali 6 illi autem
 (illum) intumescere aut su(bito ca)
 (dere) mortuum • cumque diu (ex)
 (et) uiderent
 mali contingere
 dicebant esse (deū)
 7 (autem qui in) loco mor(arē)
 tur • erant praedia
 principis
 suscipiens nos
 benigne hospitio (recepit)
 8 Contigit patrem pu(bli) *maximis fe*
 20 bribus et dysenteria uexatum
 iacere • ad quem paulus (intravit)
 et cum orasset et (inposuisset) ei ma
 nus
 (⁹) omnes qui in

Secundi quaternionis folium sextum (recto).
www.libtool.com.cn

Fol. 44 b.

Act. xxviii. 10-16.

5

10

15

¹⁵ Inde cum audissent

20

¹⁶ Cum uen

Secundi quaternionis folium sextum (uerso).
www.libtool.com.cn

Fol. 44 a (*Bclsh.*, *Wh.*).

Act. xxviii. 16-22.

custodiente eo milite ¹⁷ factum est
 autem post dies tres conuocauit iu-
 daeorum priores qui cū conuene-
 runt conferebat cum eis dicens

Ego uiri fratres cum nihil contra plebē
 fecissem neq. contra mores patrios
 uinctus ab hierosolymis traditus
 sum in manus romanorum ¹⁸ qui post
 quam me interrogauerunt uolebant
 dimittere eo quod nullam causam
 mortis esset in me . ¹⁹ contradicen-
 tibus autem iudeis compulsus sum
 appellare caesarem non tanquā
 gentem meam habens aliquid ac
 cusare ²⁰ propter hanc ergo cau-
 sam rogaui uos uidere et alloqui
 propter spem enim israhel cathe-
 nam hanc porto . ²¹ ad illi ad eum
 dixerunt . nos neque litteras ad
 uersum te accepimus a iudea
 neq, ueniens quisquam fratrum
 nuntiauit aut locutus est aliquit
 de te male . ²² postulamus autem
 a te audire quae sentis de haerese
 nam

10

15

20

Secundi quaternionis folium septimum (recto).
www.libtool.com.cn

Fol. 56 b (*Tisch, Wh.*).

Act. xxviii. 22-28.

hac notum est nobis quoniam ubique
 contradicitur · ²³ Et cum statuissent
 illi diem uenerunt ad eum in hospi-
 tium plures quibus exponebat tes-
 tificans regnum dī · suadebatq'
 illos de ihū ex lege mosi et profetis
 a mane usque ad uesperam · ²⁴ qui
 dam ex eis credebant his quae-
 dicebantur · quidam uero non cre-
 debant · ²⁵ et dissonantes ad inuicē
 dimittebantur dicente paulo uer-
 bum unum · bene s̄ps s̄cs locutus est
 per esaiam profetam ad patres
 uestros ²⁶ dicens · uade ad *populum*
 istum dic aure audi^{tis} non
 intellegetis · et uidentes uide
 et non uidebitis · ²⁷ incrassatum
 est enim cor *populi* huius
 et clauerunt o
 culos suos degrauauerunt ne quā-
 do uideant oculis et auribus [au]
 diant et corde intellegant et con-
 uertantur et ²⁸ no
 tum ergo sit uobis quoniam

Secundi quaternionis folium septimum (uerso).
www.tifbtool.com.cn

Fol. 56a (Wh.).

Act. xxviii. 28 ad fin.

• • • • • • • • • • • • •

³⁰ paulus autem per biennium to
tum in conductu suo manens
recipiebat omnes introeuntes
ad se ³¹ adnuntians regnum dī
et docens de ihū xpo
cum omni confidentia
nemine prohibente

EXPLICIT LIBER

ACTVM APOSTOLORVM

INCIPIT EPISTVLA

IACOBI

Secundi quaternionis folium octauum (recto).
www.libtool.com.cn

Fol. 72 a (*Tisch. usque ad l. 10, Belsh., Wh.*).

Iac. i. 1-10.

¹ Iacobus [di et dñ]i ihu xp̄i seruus duode
 cēm tribubus quae sunt in dispersione
 salutem . ² omne gaudium existi
 mate fratres mei . cum in temp
 tationibus uariis incideritis . ³ sci
 entes quod probatio fidei uestrae
 patientiam operatur . ⁴ patientia
 autem opus perfectum habeat
 ut sitis perfecti et integri in nul
 lo deficiente . ⁵ Si quis autem
 uestrum indiget sapientiae pe
 tat a dō qui dat omnibus abun
 danter et non inproperat et
 dabitur ei . ⁶ postulet autem in
 fide nihil haesitans qui enim
 haesitat assimileetur undae
 et mari quae a uento moue
 tur et circumfertur ⁷ non er
 (go estimet) homio ille quod accipi
 et a dño . ⁸ Uir duplex animo
 inconstans in omnibus uiis suis
⁹ glorietur autem frater humili
 lis in exaltatione sua ¹⁰ diues au
 tem in humilitate sua quoniam

Secundi quaternionis folium octauum (uerso).
www.libtool.com.cn

Fol. 72 b (*Belsb.*, *W'h.*).

Iac. i. 10-17.

Sicuti flos faeni transibit ¹¹ exortus
 est enim sol cum ardore et are
 fecit faenum et flos eius decidit
 et decor uultus eius deperit (ita)
 et diues in itineribus suis marces-
 cit . ¹² BEATUS UIR QUI SUFFERT TEM-
 tationem quia cum probatus fue-
 rit accipiet coronam uitae quā
 repromisit dī diligentibus se .

10 ¹³ Nemo cum temptatur dicat quoniā
 a dō temptatur . Dī enim intē-
 tator malorum est . ipse autē
 neminem temptat . ¹⁴ unusquis
 que uero a cōcupiscentia sua abs-
 tractus et illectus ¹⁵ (tunc) concu-
 piscentia parit pecca-
 tum uero cum consummatum
 fuerit generat mortem ¹⁶ noli
 te itaque (errare fratres mei)
 dilectissimi ¹⁷ omne (datum op)-
 timum et omne donum perfec-
 tum desursum est descendens
 a patre luminum
 non est transmutatio nec ui-

.

www.libtool.com.cn Tertii orationis folium primum (recto).

Fol. 71b (Belsh., Wh.).

Iac. i. 18-25.

18 Uoluntariae generauit nos uerbo
ueritatis ut simus initium aliquid
craeaturae eius . 19 Scitis fratres
mei dilecti sit autem omnis homo
uelox ad audiendum tardus autē
ad loquendum et tardus ad ira
cundiam 20 iracundia enim uiri ius
titiam dī non operatur 21 propter
quod abcientes omnem inmundi
tiam et abundantiam malitiae
in mansuetudine suscipite insitū
uerbum quod potest saluare ani
mas uestras . 22 Estote autem
factores uerbi et non auditores
tantum fallentes uosmetipsos
23 si quis auditor est uerbi et non fac
tor hic aestimabitur uiro consi
deranti uultum natuitatis su
ae in speculo . 24 considerauit enī
se et abiit et statim oblitus est
qualis fuerat . 25 Qui autem
perspexit in legem perfectū
libertatis et permanserit non
auditor obliuiosus factus sed fac
tor operis hic beatus in facto suo
erit

Tertio quatuorvigesim folium primum (uerso).

Fol. 71 a (Wh.).

Iac. i. 26-ii. 5.

²⁶ si quis autem putat se (religiosum es)
se non refrenans li
sed seducens cor suum
est religio ²⁷ religio munda et im
maculata apud dñm et patrem

Haec est uisitare pupillos et uidu
as in tribulatione eorum im
maculatum se custodire ab hoc
saeculo . ¹ Fratres mei nolite
in personarum acceptione habe
re fidem dñi ² gloriae

⁽²⁾ in conuentum ues
trum uir aureum annulum habens
in ueste candida . introierit autem *et*
pauper in sordido habitu ³ et inten
dite in eum qui indutus est ueste
praeclara (et ei dixeritis) tu sede
hic bene pauperi autem dicatis tu
sta illic aut sede sub scabillum pedū
eorū ⁴ nonne iudicatis apud uos
met ipsos et facti estis
ces

⁵ Audite fratres mi non
c mun
heredes regni

Tertii quaternionis folium secundum (recto)
www.libtool.com.cn

Fol. 42* b (Wh.).

Iac. ii. 6-16.

5 ⁽⁶⁾ ne dinites per potentiam oppri-
 munt uos ipsi et trahunt uos ad iu-
 dicia ⁷ nonne ipsi blasphemant bo-
 num nomen quod inuocatum est
 super uos ⁸ si tamen legem perficitis
 regalem secundum

10 Diliges proximum tuum *sicut te ipsū*
 bene facitis ⁹ si autem personas
 accipitis peccatum operamini re-
 darguti a lege
 res ¹⁰ quicumque enim

enim

Tertii quaternionis folium secundum (uerso).
www.libtool.com.cn

Fol. 42*a (Belsh., Wh.).

Iac. ii. 16-23.

cfacimini non ded[eritis autem] ei
 quae necessaria sunt corporis quid prod
 erit . ¹⁷ Sic et fides si non habet [o]
 pera mortua est in semetipso
⁵ ¹⁸ sed dicit quis tu fide^m [hab]es et ego ope
 ras habeo ostende mihi fidem tuam
 sine operibus et ego ostendam tibi
 ex operibus meis fidem meam
¹⁰ ¹⁹ credes quia unus est d̄s bene (facis)
 et daemones credunt et contre
 mescunt . ²⁰ Uis autem scire o ho
 mo inanis quoniam fides sine ope
 ribus otiosa est . ²¹ abraham pa
¹⁵ ter noster non ex operibus iusti
 fi[ca]tus est offerens isaac filium
 super altare ²² uides quoniam fides
 cooperatur operibus illius et ex
 operibus fides consummata (est)
²⁰ ²³ suppleta est scriptura dicens .
 credidit autem abraham dō
 et reputatum est illi ad iustitiā
 et amicus dī appellatus est

Tertii quaternionis folium tertium (recto).

www.libtool.com.cn

Fol. 43 a (*Bclsh.*, *Wh.*).

Iac. ii. 24-iii. 5.

²⁴ Uide^{tis} quoniam ex operibus [ius]tificatur ho
 mo et non ex fide tantum . ²⁵ simili
 ter autem et raab (meretrix)
 nonne ex operibus iustificata
 est suscipiens nuntios et ex (alia uia)
 eiciens ²⁶ sicut enim corpus sine spiri
 tu mortuum est ita et fides sine o
 peribus mortua est . ¹ Nolite mul
 ti magistri fieri fratres mei scien
 tes quoniam maius iudicium sumi
 is ² in multis enim offendimus
 omnes . si quis in uerbo non offen
 dit hic perfectus est uir potens e//t
 iam freno/// circumducere to
 tum corpus . ³ Si autem equor^u
 frena (in ora) mittimus ad consen
 tiendum nobis et omne corpus
 illorum circumferimus ⁴ ecce na
 ues cum magnae sint et a uentis
 ualidis ntur circumferuntur
 a modico gubernaculo ubi in
 dirigentis uoluit ⁵ ita et lingua
 modicum quidem membrū est
 et magna exaltat . ecce quantus
 ignis quam magnā siluā incendit

5

10

15

20

25

Tertii quaternionis folium tertium (verso).
www.libtool.com.cn

Fol. 43 b.

*Uix aut ne uix quidem legi potest; sed continet
Iac. iii. 6-13.*

Tertii quaternionis folium quartum (recto).
www.libtool.com.cn

Fol. 54 a (*Tisch., Wh.*).

Iac. iii. 13-iv. 2.

(13) inter uos ostendat ex bona con
uersatione operationem suam
in mansuetudine sapientiae

14 Quod si zelum amarum habetis et
contentiones in cordibus uestris
nolite gloriari et mendaces es
se ad uersum ueritatem ¹⁵ non
est ita sapientia desursum des
cendens sed terrena anima
lis diabolica ¹⁶ ubi enim zelus et
contentio ibi inconstantia et
omne opus prauum ¹⁷ quae au
tem desursum est sapientia
primum quidem pudica est dein
de pacifica modesta suadibilis
plena misericordia et fructi
bus bonis non iudicans sine
simulatione . ¹⁸ Fructus au
tem iustitiae in pace semina
tur facientibus pacem . ¹ Et un
de bella et lites in uobis . non
ne hinc ex concupiscentiis ues
tris quae militant in membris
uestris ² concupiscentes et non
habetis occiditis et zclatis

5

10

15

20

25

Tertii quaternionis folium quartum (uerso).
www.libtool.com.cn

Fol. 54 b (Wh.).

Iac. iv. 2-10.

et non potestis adipisci · litigatis
 et belligeratis et non habetis
 propter quod non postulastis
³ petitis et non accipi //tis eo quod ma
 le petatis ut in concupiscentiis ues
 tris insumatis · ⁴ adulteri nesci
 tis quia amicitia huius mundi
 inimica est dī · quicumq, ergo uo
 luerit amicus esse saeculi huius
 inimicus dī constituitur · ⁵ aut
 putatis quia inaniter scripture
 dicat ad inuidia^m concupiscit sp̄s
 qui habitat in uobis · ⁶ maiorem
 autem dat gratiam propter quod
 dicit d̄s superbis resistit humili
 libus autem dat gratiam ·

⁷ Subditi ig estote dō
 autem diabolo et f a uobis
⁸ adpropiate dño et (adpropinqua)
 uit uobis emundate manus pec
 catores et purificate corda du

⁽⁹⁾ luctum

25

in hu

Tertii quaternionis folium quintum (recto).
www.libtool.com.cn

Fol. 49 a (Wh.).

Iac. iv. 10-v. 3.

(11) fratres

qui (detr^ahat) fratri aut qui iudicat fra
trem suum detrahit legi et iudicat
legem · si autem iudicas legem non e(s)
factor legis sed iudex ¹² unus est legis
lator et iudex qui potest perdere
et liberare · Tu autem quis es qui iu
dicas proximum ¹³ ecce nunc qui dici
tis hodie aut crastinum ibimus in
cam ciuitatem et faciemus (quidem)
annum et mercabimur et lucru
faciemus ¹⁴ qui ignoratis *quid futu
rum sit* in crastinum quae enim est
uita uestra · uapor est ad modicū
parens et deinceps exterminatur
¹⁵ pro eo ut dicatis si dñs voluerit et
uixerimus faciemus hoc aut illud
17 Scienti igitur bonum facere et non fa(c)i
enti peccatum est illi · ¹ (Agite nunc)
diuites plorate ululantes in misce
riis quae aduenient uob
(2) putrefactae sunt
ta uestra a tineis co

Tertii quaternionis folium quintum (verso).
www.libtool.com.cn

Fol. 49 b (IVh.).

Iac. v. 3-II.

(³) et erugo eorum in tes
 uobis et manducabit carnes uestras
 sicut ignis thesauri(z)astis in nouissi
 mis diebus ⁴ ecce merces operariorū
 qui messuerunt regiones uestras
 qui fraudatus est a uobis clamat et
 clamor ipsorum in aures dñi sabaoth
 introiuit ⁵ aepulati estis super terrā
 et iucundati estis enutristis corda
 uestra in diem occisionis ⁶ addixis
 tis occidistis iustum non restitit uo
 bis . ⁷ aequo animo estote fra
 tres ad aduentum dñi . ecce agri
 cola expectat praetiosum fructu
 terae aequo animo ferens do
 nec accipiat tem

5

10

15

20

(⁸) confirmate corda uestra quoniā
 aduentus dñi adpropinquauit ⁹ noli
 te ingemescere fratres mei in al
 terutrum ut non iudicemini ecce
 iudex ante ianuam adsistit ¹⁰ exem
 plum accipite fratres mali

Tertii quaternionis folium sextum (recto).
www.libtool.com.cn
Uix aut ne uix quidem legi potest.

Fol. 74 a.

Iac. v. 11-18.

⁽¹¹⁾ qui
audistis

Tertii quaternionis folium sextum (uerso).
www.libtool.com.cn

Fol. 74 b (*Tisch.*, *Wh.*).

Iac. v. 19-1 Petr. i. 4.

¹⁹ Fratres mei si quis ex uobis errauit a ue
ritate et conuerterit quisquis eū
²⁰ scire debet quoniam qui conuerti
fecerit peccatorem ab errore uiae
suae saluet animam eius a morte
et cooperiet multitudinem pecca
torum

~ ~~~~~

Exp. Epistula iacobi

INC EPIST. PETRI . I .

¹ Petrus apostolus ihu xpi electis
aduenis dispersionis ponti galati
ae cappadociae et asiae et by
tiniae ² secundum prescientiam
dī patris in scificationem sp̄s in
obsequium et in sparsionem san
guinis ihu xpi . Gratia uobis
et pax multiplicetur . ³benedic
tus d̄s pater d̄ni n̄ ihu xpi qui se
cundum magnam misericordiā
suam regenerauit nos spem
per resurrectionem ihu xpi ex mor
tuis ⁴ in hereditatem incorruptibi

Tertii quaternionis folium septimum (recto).
www.libtool.com.cn

Fol. 75 b (*Tisch., Wh.*).

¹ Petr. i. 4-12.

incontam[ina]tam in caelis in uobis
⁵ qui in uirtute dī custodimini per fidem
 in salutem paratam reuelari in
 tempore nouissimo ⁶ in quo exultabi
 tis modicum nunc si opor
 contristari in uariis temptatio
 nibus . ⁷ ut probatio fidei uestrae mul
 to praetiosior auro quod perit per
 ignem probatur inueniatur in
¹⁰ dem et gloriam et honorem
 [reu]elatione ihu xp̄i . ⁸ quem cum
 non uideritis . in quem nunc quoq,
 non uidentes credentes autem
 exultate laetitia inenarrabili
¹⁵ et glorificata ⁹ recipientes portā
 tes finem fidei uestrae salutem
 animarum ¹⁰ de qua salute exquisi
 erunt atque scrutati sunt prophe
 te qui de futura in nobis gratia dī
²⁰ profetauerunt ¹¹ scrutantes in
 quibus uel quale in tempus signifi
 caret qui in eis erat sp̄s xp̄i qui prea
 nuntians eas quae in xp̄o sunt pas
 siones et post haec glorias ¹² quibus
²⁵ reuelatum est quia non sibimet ip
 sis

Tertii quaternionis folium septimum (uerso).

www.libtool.com.cn
Uix aut ne uix quidem legi potest.

Fol. 75a (*Beth.*, *Wh.*).

1 Petr. i. 12-22.

Uobis autem ministrabant ea quae

nunc nuntiata sunt [uobis per
eos qui euangelisauerunt]

Tertii quaternionis folium octanum (recto).
www.libtool.com.cn

Fol. 46 b.

*Uix aut ne uix quidem legi potest; sed continet
I Petr. i. 22-ii. 4.*

Tertii quaterniouis folium octauum (uerso).

www.libtool.com.cn

Fol. 46 a (Belsh., Wh.).

I Petr. ii. 4-10.

(⁴) ab hominibus quidem reprobata
a dō autem electum et honorifica
tum ⁵ et uos tamquam lapides uiui
superaedificamini in domum spi
rituale in sacerdotium sc̄m offe
rentes spiritalis hostias acceptabiles
dō per ih̄m xp̄m ⁶ propter quod con
tinet scribtura . Ecce p(ono) in
sion lapidem summum (angularem)
electum praetiosum et omnis qui
crediderit in eo non confundetur .

⁷ Uobis igitur honor credentibus non
credentibus autem lapis iste
quem reprobauerunt edificantes
hic factus est in caput anguli ⁸ et la
pis offensionis et petra scandali
qui offendunt uerbum nec cre
dunt in quo et positi sunt . ⁹ uos
autem genus electum regalem
sacerdotium gens sc̄a populus ad
quisitionis quo uirtutes adnuntie
tis eius qui de tenebris uos uoca
uit ad admirabile lumen
suum ¹⁰ qui aliquando non popu
lus nunc autem populus [di]

EDITORIS NOTULAE

- P. 5. Fol. 53 a. *Pagina lectu perdifficilis, cuius lectiones, ut minus certas, probabiles tamen in lucem dedi.*
- P. 6. Fol. 53 b. l. 19 uliscentem: lescentem Tisch.
- P. 10. Fol. 52 b. l. 3 pro dñm legerat von Eichenfeld dūm. l. 9 multos: ita credo. l. 11 credo ueneram et oblationes factu | rus sed omnia in hac linea dubia sunt. l. 22 quoniam credo.
- P. 11. Fol. 51 a. l. 14 oportuno credo.
- P. 15. Fol. 50 a. l. 5 [et ait] ita legit Belsh.; uerba mihi quidem inuisibilia, sed satis spatii est. l. 13 gessesse credo lapsu pro gessisse. ll. 20, 21 in iustum enim mihi ita credo.
- P. 19. Fol. 45 a. *Pagina lectu perdifficilis.* l. 1 [maiori et mino | ri] ita legit Belsh. et satis probabiliter. l. 21 in me addidit e sup. lin. corr. m. p.
- P. 20. Fol. 45 b. l. 6 quia nihil ita credo. l. 8 [festo] ita Belsh. et credo recte; sed litterae paene euauerunt. ll. 9, 10 credo homo ex | uinculis sed forsitan istis vel tale quid. l. 19 u in nobiscum superscripsit corr. m. p.
- P. 21. Fol. 47 b. l. 1 profecti] ita legit Belsh. et ut credo recte; deinde pergit per nauigauimus; mihi quidem tantum nauigauimus uisibile est, et credo subpotius quam per- antea stetisse. l. 5 s in lystram superscr. corr. m. p. l. 6 lisiae ita credo. l. 10 deuenimus cum uenti ita credo. l. 22 iniuria et multo dubia.
- P. 22. Fol. 47 a. l. 1 [esse] ita legit Belsh. satis probabiliter, sed uix spatium est. ll. 16, 17 et cum ab et nec; credo ita legere posse; sed uerba paene euauerunt.
- P. 23. Fol. 73 b. l. 4 et: ac Tisch. l. 8 minimia m. p. Tisch. recte. l. 13 o sec. in oboediri superscr. corr. m. p.; obediri Tisch. l. 14 a: de Tisch. l. 19 d in adstitit superscr. corr. m. p.